
Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Alquiler
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 73.500 EUR.
Importe 88.935 EUR.
Importe (sin impuestos) 73.500 EUR.
Plazo de Ejecución

4 Mes(es)
Observaciones: La duración del presente contrato se
extenderá desde su formalización hasta el 15 de
marzo de 2024.

Anuncio de licitación
Número de Expediente 77/203 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-11-2023 a
las 15:04 horas.

Contrato de suministro, en régimen de alquiler, de diferentes carpas, así como de un sistema de
climatización para dos de ellas, durante el desarrollo de la 27 edición del Festival Málaga, a celebrar del 1 al
10 de marzo del 2024 dentro de las actividades programadas por el Teatro Cervantes de Málaga e Iniciativas
Audiovisuales, SA.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
44000000 - Estructuras y materiales de construcción; productos auxiliares para la construcción (excepto aparatos
eléctricos).
42512300 - Unidades de climatización.
45223800 - Montaje e instalación de estructuras prefabricadas.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento El contrato, que tiene la calificación de contrato de suministro, se adjudicará por el
procedimiento abierto y no está sujeto a regulación armonizada, de conformidad con lo dispuesto en el Anexo I.

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Nv5IP%2FGnWqReKgd8LfVV9g%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Teatro Cervantes de Málaga
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.teatrocervantes.es.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=g56TdnJCdq8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Nv5IP%2FGnWqReKgd8LfVV9g%3D%3D
http://www.teatrocervantes.es.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=g56TdnJCdq8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Recepción de Ofertas

Teatro Cervantes de Málaga

Dirección Postal

Ramos Marín, s/n
(29012) Málaga España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/11/2023 a las 23:59
Observaciones: Las proposiciones deberán
presentarse en el plazo de 15 días naturales contados
a partir del día siguiente al de publicación del anuncio
de licitación en el Perfil de contratante alojado en la
Plataforma de Contratación del Sector Público. Cuando
el último día de plazo señalado para la presentación de
las proposiciones sea inhábil, se entenderá prorrogado
hasta el primer día hábil siguiente.

Proveedor de Información adicional

Teatro Cervantes de Málaga

Dirección Postal

Ramos Marín, s/n
(29012) Málaga España

Proveedor de Pliegos

Teatro Cervantes de Málaga

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/11/2023 a las 23:59

Dirección Postal

Ramos Marín, s/n
(29012) Málaga España

Contacto

Teléfono 952224109
Fax 952212993
Correo Electrónico mbermudez@malagaprocultura.com

Dirección Postal

Ramos Marín, s/n
(29012) Málaga España
ES617

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Objeto del Contrato: Contrato de suministro, en régimen de alquiler, de diferentes carpas, así como de un
sistema de climatización para dos de ellas, durante el desarrollo de la 27 edición del Festival Málaga, a
celebrar del 1 al 10 de marzo del 2024 dentro de las actividades programadas por el Teatro Cervantes de
Málaga e Iniciativas Audiovisuales, SA.

Descripción del procedimiento
Suministro, en régimen de alquiler, de diferentes carpas convenientemente equipadas, dos de ellas con un sistema de
climatización y para el desarrollo del Festival de Málaga y demás actividades programadas. Conforme a lo requerido en el PPT.
Valor estimado del contrato 73.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 88.935 EUR.
Importe (sin impuestos) 73.500 EUR.

Clasificación CPV
44000000 - Estructuras y materiales de construcción; productos auxiliares para la construcción (excepto aparatos eléctricos).
42512300 - Unidades de climatización.
45223800 - Montaje e instalación de estructuras prefabricadas.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Observaciones: La duración del presente contrato se extenderá desde su formalización hasta el 15 de marzo de 2024.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 0

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : No
Se utilizará el pago electrónico : No

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
No prohibición para contratar
No estar incurso en incompatibilidades
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional



Trabajos realizados - Únicamente el licitador propuesto para la adjudicación deberá aportar la documentación. En este
momento del proceso es suficiente con aportar el DEUC y declaración responsable.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Únicamente el licitador propuesto para la adjudicación deberá aportar la documentación. En este
momento del proceso es suficiente con aportar el DEUC y declaración responsable.

Preparación de oferta

Sobre Sobre 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Descripción Documentación acreditativa del cumplimiento de los requisitos previos.  a) Anexo II/Anexo Declaración
responsable del cumplimiento de los requisitos previos o DEUC. b) Declaración responsable sobre el cumplimiento de las
condiciones especiales de ejecución. c) Anexo III Compromiso de adscripción de medios. d) Y aquellos documentos que
procedan dependiendo de si la empresa está inscrita en el Registro oficial de licitadores y empresas clasificadas, si es una
UTE, si es extranjera o si solicita confidencialidad.

Preparación de oferta

Sobre Sobre 2
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
Descripción a) Proyecto Técnico en el que se recogerá la propuesta detallada del suministro y del servicio que se oferta, en
función del equipamiento técnico, recursos adscritos a la ejecución del contrato y siempre en consonancia con los criterios y
requisitos recogidos en el Pliego de Prescripciones Técnicas que rige la contratación (se incluirá obligatoriamente una relación
completa de la infraestructura técnica ofertada, especificando marca, modelo y otras características técnicas de los aparatos
que permitan comprobar que cumplen con las especificaciones reflejadas en el Pliego de Prescripciones Técnicas. b)
Experiencia demostrada del personal adscrito a la ejecución del presente contrato. Los licitadores habrán de presentar un
dossier en el que aparezcan los trabajos de similares características realizados en los últimos cinco años. c) Mejoras
propuestas, en su caso.

Preparación de oferta

Sobre Sobre 3
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Descripción a) Oferta económica según Anexo V del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, y hoja Excel
debidamente cumplimentada con el detalle de los precios.  En la oferta económica deberá indicarse, como partida
independiente, el importe del Impuesto sobre el Valor Añadido que deba ser repercutido.  En la oferta económica se
entenderán incluidos a todos los efectos los demás tributos, tasas y cánones de cualquier índole que sean de aplicación, así
como todos los gastos que se originen para el adjudicatario, como consecuencia del cumplimiento de las obligaciones
contempladas en el presente pliego.  Cada licitador solamente podrá presentar una oferta económica. En caso de
discordancia entre la cantidad consignada en cifras y la consignada en letras, prevalecerá la consignada en letras. No se
aceptarán aquellas proposiciones que tengan omisiones, errores o tachaduras que impidan conocer claramente todo aquello
que Teatro Cervantes de Málaga e Iniciativas Audiovisuales, S.A., estime fundamental para la oferta o la presentación en
modelo distinto al proporcionado en los pliegos. b) Declaración responsable indicando en su caso, el número máximo de
personal vinculado a la empresa de manera indefinida. c) Acreditación, en su caso, de la plantilla con trabajadores con
diversidad funcional superior al 2% del total de la misma.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Diversidad funcional
: SocialSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 



: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Estabilidad en el empleo
: SocialSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 34Ponderación 
: eurosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 34Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Proyecto técnico
: OtrosSubtipo Criterio 

: 59Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 59Cantidad Máxima 

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000011989571 |  2023-830476 | Tue, 14 Nov 2023 15:04:16:121 CET 169997023399230977UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E


